BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC AN TOÀN BỨC XẠ VÀ HẠT NHÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ATBXHN-TTra

V/v phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư

số 19/2023/TT-BKHCN ngày 20/9/2023

của Bộ trưởng Bộ KH&CN

Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh/thành phố

trực thuộc Trung ương

Ngày 20/9/2023, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) đã ký

ban hành Thông tư số 19/2023/TT-BKHCN hướng dẫn một số điều của Nghị

định số 107/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử, được sửa đổi,

bổ sung một số điều tại Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ. Thông tư số 19/2023/TT-BKHCN có hiệu lực thi hành từ

ngày 05 tháng 11 năm 2023 và thay thế Thông tư số 27/2014/TT-BKHCN ngày

10 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ KH&CN quy định chi tiết một số điều

của Nghị định số 107/2013/NĐ-CP.

Nhằm phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới trong lĩnh vực năng

lượng nguyên tử và tổ chức triển khai thực hiện ngay sau khi Thông tư có hiệu

lực, Cục An toàn bức xạ và hạt nhân (ATBXHN) kính đề nghị Quý Sở phối hợp,

có biện pháp thông tin, tuyên truyền phù hợp để phổ biến nội dung của Thông tư

số 19/2023/TT-BKHCN đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng áp dụng,

đặc biệt các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử tại

địa phương (xin gửi Thông tư kèm theo).

Trường hợp cần thêm thông tin chi tiết, đề nghị Quý Sở liên hệ về Cục

ATBXHN (qua Thanh tra Cục ATBXHN), điện thoại: 024.376.22215 hoặc bà

Nguyễn Thị Cẩm Nhung, Thanh tra Cục, ĐTDĐ: 0945.369.699.

Cục ATBXHN trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Xuân Định (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế (để p/h);

- Lưu: VT, TTra.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:01:16+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Phạm Văn Toàn<pvtoan@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:12:53+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục An toàn bức xạ và hạt nhân<atbx@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:13:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục An toàn bức xạ và hạt nhân<atbx@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:13:29+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục An toàn bức xạ và hạt nhân<atbx@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!